
COMUNE DI CALDONAZZO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 114
della Giunta comunale

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81 co. 2 del 
vigente C.C.P.L per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di 
funzionario tecnico, categoria D. Nomina della commissione di valutazione.

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di giugno, alle ore 

18.10 in modalità telematica, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine 

di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03/05/2018 n.2

Wolf Elisabetta - SINDACO

Mattè Erica - ASSESSORE

Scarnato Paola - ASSESSORE

Vigolani Luca - ASSESSORE

Certifico io sottoscritto  Segretario 
Comunale che copia del presente 
verbale viene pubblicato il giorno 
14/06/2024 all'Albo Informatico ove 
rimarrà esposto per 10 giorni 
consecutivi.

Addì, lì 14/06/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Assenti i signori:

Antoniolli Giampaolo

Bortolini Mirko

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Conci dott.ssa 
Nicoletta.

Inviata ai Capigruppo
il 14/06/2024

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Wolf  
Elisabetta, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 45 di data 26.03.2024, esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) riferito 

al triennio 2024-2026 - stralcio relativo alla programmazione in materia di personale” e la successiva 

deliberazione n. 79 di data 14.05.2024 relativa all’aggiornamento del piano suddetto; 

ricordato che: 

- con determinazione del segretario comunale n. 92 di data 21.05.2024 è stata indetta una 

procedura di mobilità volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81 co. 2 del vigente 

C.C.P.L per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di funzionario tecnico, 

categoria D, presso il comune di Caldonazzo e i comuni di Calceranica al Lago e Tenna che 

svolgono i servizi e le funzioni in gestione associata; 

- l’avviso di mobilità prot. n. 3964 di data 21.05.2024 è stato pubblicato all’albo telematico del 

comune, nell’apposita sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del comune di 

Caldonazzo ed è stato inviato ai comuni della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, ai principali 

comuni della Provincia di Trento e all’Agenzia del Lavoro della Provincia autonoma di Trento 

e alle organizzazioni sindacali al fine di garantire massima pubblicità e diffusione; 

- con determinazione del segretario comunale n. 107 di data 12.06.2024 sono stati ammessi gli 

aspiranti che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura; 

visto il regolamento organico del personale dipendente del comune di Caldonazzo approvato 

con deliberazione del consiglio comunale n. 6 di data 26.02.2001, modificato con successive 

deliberazioni n. 44 di data 27.09.2014, n. 30 di data 30.12.2019 e n. 31 di data 29.11.2022; 

ritenuto ora di procedere alla nomina della commissione di valutazione dei candidati 

ammessi alla procedura e ritenuto, in analogia con quanto previsto dall’art. 37 del suddetto 

regolamento e tenuto conto del profilo oggetto della procedura, di nominare membri della 

commissione - oltre al segretario comunale con funzioni di presidente - i seguenti esperti che hanno 

manifestato la propria disponibilità: 

• arch. Cristiano Fadanelli, responsabile del servizio tecnico del Comune di Altopiano della 

Vigolana, in qualità di membro esperto (giusta autorizzazione del comune di appartenenza agli atti 

sub prot. n. 4269 di data 31.05.2024); 

• ing. Alessia Fusaro, responsabile del servizio tecnico del Comune di Dro, in qualità di esperta 

(giusta autorizzazione del comune di appartenenza agli atti sub prot. n. 4613 di data 12.06.2024); 

evidenziato che il comma 10 del sopraccitato articolo prevede che “ai componenti la 

Commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il 

concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita per i consiglieri comunali. Il compenso 

dovuto agli esperti può essere maggiorato da due fino a quattro volte l’importo del gettone di cui 

sopra”; 

ritenuto di quantificare in euro 264,00 il gettone di presenza spettante ai membri esperti della 

commissione, specificando che lo stesso verrà corrisposto esclusivamente ai membri esterni mentre 

gli altri membri della commissione non percepiranno alcun compenso; 

ricordato inoltre che ai membri esterni spetterà il rimborso delle spese di viaggio che saranno 

rimborsate secondo le tariffe chilometriche previste per i viaggi di missione del personale dipendente; 

stimato che l’impegno della commissione giudicatrice possa essere presunto in n. 1 giornata 

e rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria al 

capitolo 1123/90 del bilancio di previsione 2024-2026 – esercizio 2024, fermo restando che 



 

 

l’importo definitivo spettante ai vari componenti verrà determinato a conclusione dei lavori della 

commissione; 

acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2, sulla proposta della 

presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa da parte del 

segretario comunale e il parere favorevole di regolarità contabile reso dal segretario comunale in 

sostituzione del responsabile del Servizio finanziario; 

evidenziato che si rende necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige, al fine di permettere l’avvio dei lavori della commissione per il giorno lunedì 

17 giugno p.v.; 

rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 37 del regolamento organico vigente; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

visto lo Statuto comunale; 

con due separate votazioni (una con riguardo all’immediata eseguibilità) che hanno dato il 

medesimo risultato: voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione di valutazione della procedura 

di mobilità volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81 co. 2 del vigente C.C.P.L per la 

copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di funzionario tecnico, categoria D, presso 

il comune di Caldonazzo e i comuni di Calceranica al Lago e Tenna che svolgono i servizi e le 

funzioni in gestione associata, in particolare composta dai seguenti membri: 

• dott.ssa Nicoletta Conci, segretario comunale del comune di Caldonazzo, con funzioni di 

presidente secondo quanto previsto dal comma 1 dell’articolo 37 del regolamento organico del 

personale dipendente e con funzioni di verbalizzante; 

• arch. Cristiano Fadanelli, responsabile del servizio tecnico del comune di Altopiano della 

Vigolana, in qualità di membro esperto (giusta autorizzazione del comune di appartenenza agli 

atti sub prot. n. 4269 di data 31.05.2024); 

• ing. Alessia Fusaro, responsabile del servizio tecnico del comune di Dro, in qualità di esperta 

(giusta autorizzazione del comune di appartenenza agli atti sub prot. n. 4613 di data 

12.06.2024); 

2. di quantificare in euro 264,00 il gettone di presenza spettante ai membri esperti della 

commissione, stabilendo inoltre che le spese di viaggio saranno rimborsate agli stessi secondo le 

tariffe chilometriche previste per i viaggi di missione del personale dipendente; 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in via presuntiva 

nell’ammontare di € 600,00, nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs.118/2011 e s.m., al capitolo 1123/90 

dell’esercizio 2024 del P.E.G. 2024-2026; 

4. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 

4, del Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale 

3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

5. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’albo telematico, copia della presente 



 

 

deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali 

della Regione Trentino-Alto Adige. 

 

*** 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi via abbia interesse entro sessanta giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 e ss.mm.; 

i ricorsi b) e c) sono alternativi.  

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell’articolo 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. n. 104 di data 2 luglio 2010. In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale amministrativo Regionale è 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Wolf  Elisabetta

IL SINDACO

L'ASSESSORE

F.to Bortolini Mirko

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 14/06/2024

Conci dott.ssa Nicoletta

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 
del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 14/06/2024


